Página 133   Segunda-Feira, 17 de Junho de 2019 Nº 27526

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1094642:133>

                     DECRETO LEGISLATIVO N° 03/2019

SÚMULA - Aprova as Contas do Município de Juruena, referente ao
exercício de 2017, gestão da Sra. Sandra Josy Lopes de Souza.

A Câmara Municipal de Juruena, Estado de Mato Grosso, Aprovou e eu,
Carlos Alexandre Anschau Lopes, Presidente, usando das atribuições que
me confere o cargo, PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO;

Artigo 1º - São Aprovadas por 2/3 dos votos, as CONTAS ANUAIS DO
EXERCÍCIO DE 2017 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA,
GESTÃO DA SRA. SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA que trata das

Contas Anuais de Governo. Prefeitura Municipal de Juruena - MT. Exercício
2017.

Artigo 2°. - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Juruena, em 14 de Junho de 2019.

CARLOS ALEXABDRE ANSCHAU LOPES
Presidente

Biênio 2019/2020
Este Decreto Legislativo foi publicado e registrado na data supra.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1094642:133>

TERCEIROS
<BEGIN:1094018:133>

MINERAÇÃO DO VALE EIRELI EPP

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente
SEMA, a mudança de Razão Social e a renovação do Cadastro de

local denominado de Sítio São Judas Tadeu, Zona Rural, Município de
Pontes e Lacerda, Estado de Mato Grosso.
<END:1094018:133>

<BEGIN:1094214:133>

M.E. MARQUES - ME, CNPJ: 02.561.500/0001-28, torna público que requer
junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMA , Licença Prévia
(LP), Rua Kaue Silva Ardiçon, Nº 196, no bairro Pq. Sagrada Família, em
Rondonópolis na atividade de Detetização, Ratização e Limpesa de Caixa
D’água.
<END:1094214:133>

<BEGIN:1094309:133>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

SINDICATO DOS TRABALHADORES CELETISTAS NAS COOPERATIVAS
NO ESTADO DO MATO GROSSO SINTRACOOP/MT, CNPJ n.
22.139.333/0001-39, com o código sindical nº 913.000.812.26983-0, com
abrangência em todos os municípios do Estado do Mato Grosso, por seu
presidente Sr. Fabio Viana, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONVOCA todos os trabalhadores Celetistas em Cooperativas Agrícolas,
Cooperativas Agropecuárias, Cooperativas Agroindustriais, Cooperativas
de Saúde, Cooperativas Odontológicas e Operadoras de Plano de Saúde,
Cooperativas de Crédito, Cooperativas de Consumo, Cooperativas
Habitacionais, Cooperativas Educacionais, Cooperativas de Produção,
Cooperativas de Infra-Estruturas, Cooperativas Minerais, Cooperativas de
Transportes, Cooperativas Especiais, Cooperativas de Trabalho, bem como
os Trabalhadores Celetistas das Cooperativas Centrais das Federações
de Cooperativas e Confederações de Cooperativas, inclusive da cadeia
produtiva, conforme publicação de deferimento de seu registro sindical
nos termos dos artigos 16, 17 e 18, ambos do seu Estatuto, sindicalizados
ou não, para comparecerem à Assembléia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 30/06/2019, Domingo, às 9h na primeira chamada com
2/3 dos trabalhadores e segunda chamada as 9h30 com qualquer quórum,
na Rua Das Orquideas nº777, Jardim Cuiabá, Cuiabá - MT, CEP 78043-
148, SEDE SINTRACOOP MATO GROSSO, para deliberarem a seguinte
ORDEM DO DIA:

Aprovação ou não do Rol das reivindicações referente as condições de
trabalho e salário a serem discutidas com a categoria econômica, visando
a revisão e renovação das normas coletivas em vigor para o exercício
2019/2020;
para celebrar Acordos Coletivos, Convenção Coletiva e Termos Aditivos e,
na hipótese de frustrações nas negociações, para ajuizar Dissídio Coletivo
de Trabalho; Deliberação sobre conveniência de caráter permanente a
assembléia em quanto perdurarem as negociações, permitindo que futuras
convocações sejam efetuadas mediantes simples comunicados nos locais
de trabalho; Deliberar sobre a conveniência de conceder a prerrogativa

Gerais durante as negociações, inclusive para decretar indicativo e estado
de greve;
direitos aos benefícios já conquistados e os que ainda serão conquistados
pelo sindicato signatário decorrentes da luta em prol da categoria;

Trabalhadores Celetistas nas Cooperativas no Estado do Mato Grosso,
prevalecendo a vontade coletiva da categoria sobre a vontade individual,
suprindo a manifestação expressa individual.
Para participarem da referida assembléia e suas deliberações, os

a categoria os seguintes documentos: Crachá ou Carteira de Trabalho e
Previdência Social, estando quites com a tesouraria.

Cuiabá 13 de Junho 2019.
Fabio Viana - Presidente.

<END:1094309:133>

<BEGIN:1094411:133>

RANCHO LOCAÇÃO PARA FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ:
33.195.026/0001-91 torna a público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano SMADES/MT as

 para atividade de Casas de festas e eventos,
localizada à Rua Oito nº 02 Quadra 11 Lote 02 Bairro Altos do Coxipó no
Município de Cuiabá/MT.
<END:1094411:133>

<BEGIN:1094582:133>

EDSON DAL MOLIN E OUTRO, CPF 451.710.259-91, torna público que
requereu junto à SAMA/SORRISO-MT as Licenças Prévia, de Instalação
e de operação (LP, LI e LO) para atividade de irrigação com sistema de
aspersão móvel tipo pivô central em 306,64 ha na Fazenda Dal Molin, Zona
Rural de Sorriso/MT. NÃO FOI determinado EIA/RIMA.

EDSON DAL MOLIN, CPF 451.710.259-91, torna público que requereu
junto à SAMA/SORRISO-MT as Licenças Prévia, de Instalação e de
operação (LP, LI e LO) para atividade de irrigação com sistema de aspersão
móvel tipo pivô central em 290,28 ha na Fazenda Champonalli, Zona Rural
de Sorriso/MT. NÃO FOI determinado EIA/RIMA.
<END:1094582:133>

<BEGIN:1094586:133>

COOPERENSINO
COOPERATIVA DE ENSINO DE ÁGUA BOA

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA RUI BARBOSA
E-Mail -

CNPJ: 36.938.710/0001-04   -   Insc. Est. ISENTA
Rua 2, n 501 - Tel. 066-3468-1855/3381 - Cep 78.635-000 - Água Boa -

MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COOPERATIVA DE ENSINO
DE ÁGUA BOA.

A Presidenta Eiko Viviani Jayme kumagai Xavier, no uso das atribuições
que lhe confere o estatuto social, convoca os associados, que nesta data
são em número de 303 (Trezentos e três) quantidade de associados em
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária,
a realizar-se nas dependências da Escola de Educação Básica “Rui
Barbosa”- COOPERENSINO, no dia 26 de junho de 2019 (quarta-feira),
às 17:00  horas em primeira convocação com a presença  de dois terços
dos cooperados, às 18:00 horas em segunda convocação com a presença
da metade mais um dos cooperados, e às 19:00h em terceira e última
convocação com a presença  de no mínimo 10 (dez)  cooperados, para